Câmara Municipal de Porto Ferreira

763/19

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 47.794.169/0001-24

Em, 12 de novembro de 2.019.

Senhor Presidente.

Pelo presente passo às mãos de Vossa

Excelência cópia da MOÇÃO DE APOIO N.° 30/2019, do

Vereador Elcio Gustavo Silveira Arruda, apresentada e

aprovada por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 11 de

novembro passado.

Aproveito-me da oportunidade para apresentar a

Vossa Excelência os meus protestos de elevada estima e
/

distinta consideração.

JOSE GUSTAVO BRAGA COLUCI
PRESIDENTE

EXMO.SR. SENADOR DAVI ALCOLUMBRE
DD.-PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL
PALÁCIO DO CONGRESSO NACIONAL
PRAÇAS DOS TRÊS PODERES p ■
CEP 70165-900 -  BRASÍLIA -  DF Presidência do Senado Fedc*aJ

Kecebi o Qnginal

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656 _ _  ^

e-mail: camaraportoferreira@camarapqrtoferreira.sp.gov.br

00100.166244/2019-44 (VIA 001)

mailto:camaraportoferreira@camarapqrtoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÂO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

Of. N°
jyiOCÃO DE APOIO NS 30/2019

Constitu lcão^4To/iR '^ín n °  ^ Proposta de Emenda à
uonstituiçao 4 1 0 /1 8 ,  do Deputado Federal Alex Manente aue oermitP a
pnsao ,med,ata de réus condenados pela Justiça em segunda t n S a

rpii cA que o texto constitucional estabelece que o
pm \ ‘̂ °'^^'^^fado culpado para fins de prisão após trânsito
em ju gado, ou seja após o esgotamento de todos os ecursos em tSdas

TuspeLT que prev.a a presunção de culpabilidade aos

reoíme milit?r"^n^'^^""'° ‘̂ ®“ ''ridos mais de trinta anos do fim do

estandarte da impunwTdeTo B ra s i r " '“ ' ' " °  °

Penal B ra s i lS í^ n ín ^ '' '’” ° P®'® efetividade do Direito

presunção de inocênc,raV 2o7 rfu d“ r ç Í " " °  ^ conformação de

favorece àqueles'íue"Dodem^a^rt'í'^r ^ prolongação do processo
advocatícios. altos custos de honorários

uns, enquanto o u frT s s fe n c o n tra r i" ''''® ' °  ^gor da lei para

do siste^ma, a p r o ^ l - ^ n d ^ T e ^ S t ^ r d ^ l  c^o^^u^^a":""^^

não pode ter'^comfc?nst.u\"n^C,"'® H ™
resultando no não c u m p r i S ^ a  ^ e r n ^ p r ^ r ^ H m ^ j u I r "

ouvir 0 P le n a > r  que"se.^'‘l n f f ‘*';'^H regimentais, após
Excelentíssimo 'oeputadT ^edeíal a IL "  mT^T
presidente da R epúb to  slWĥ  f  Manente, ao Excelentíssimo
\e s id e n te  da S r a  Ferier^i n . ^olsonaro, ao Excelentíssimo

Velentíssimo Presidente do Senado''F H ,
e ao Excelentíssimo Ministro da ihok ^ral. Senador Davi Alcolumbra;
Sérgio M oro ./^  ® Segurança Pública, Senh^f

Élcio G

. ^ í ^ n á r i o  Syrio Ignátios, 06 de novembro de 2019

’

t>jçreador jl
AV. Eng. 13 een

Porto Ferreira - SP - Fone/F\fe(^0j|[J5i5i.2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.bi

rruda

eti Pereira
reador

''ereadof

Vereador

00100.166244/2019-44 (VIA 001)

mailto:camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.bi

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO 9/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.178399/2019-23

2. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168893/2019-80

3. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.170143/2019-78

4. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.175318/2019-33

5. PLC n° 8, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.166981/2019-47

6. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.172387/2019-95

7. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168149/2019-85

8. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.172384/2019-51

9. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.169008/2019-80

10. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.178368/2019-72

11. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.171620/2019-12

12. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.170961/2019-71

13. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.163987/2019-62

14. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.157538/2019-85

15. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.157237/2019-51

16. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.171189/2019-12

17. PLS n° 186, de 2014. Documento SIGAD n° 00100.175019/2019-07

18. PLn° 5695 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.164959/2019-62

19. PL n° 1615, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.165416/2019-62

20. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181908/2019-03

21. PECn° 188, de 2019 . Documento SIGAD n° 00100.171201/2019-81

22. PECn° 12, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.174985/2019-07

23. PECn° 188, de 2019 . Documento SIGAD n° 00100.174892/2019-74

24. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.174936/2019-66

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 49FE2C4700382713.

00100.166244/2019-44 (VIA 001) - 00100.080354/2020-53 (VIA 043)

25. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.165602/2019-00

26. PLn°3261, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179966/2019-69

27. PECn° 12, de 2016. Documento SIGAD n° 00100.166360/2019-63

28. PLS n° 332, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.167772/2019-11

29. PLS n° 332, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.164862/2019-50

30. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.166447/2019-31

31. PLCn°61, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.164905/2019-05

32. PLn°3260, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.166162/2019-08

33. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177016/2019-08

34. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.169123/2019-54

35. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.166244/2019-44

36. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177595/2019-81

37. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.176963/2019-73

38. MPV n° 908, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.037126/2019-63

39. PECn°42, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.018578/2020-46

40. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.167189/2019-18

41. PL Cn°64 de 2018. Documento SIGAD n° 00100.030038/2020-31

42. PLn°2989, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.040394/2020-62

43. PLN n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.078840/2020-10

44. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.017183/2020-26

45. PLCn°72, de 2012. Documento SIGAD n° 00100.078214/2020-15

46. PLn°2573, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173608/2019-42

47. PLCn°72, de 2012. Documento SIGAD n° 00100.181897/2019-53

48. PLCn°219, de 2015 . Documento SIGAD n° 00100.177732/2019-87

49. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.158550/2019-23

50. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.180684/2019-12

51. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179971/2019-71

52. PLn°3723, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181199/2019-58

Secretaria-Geral da Mesa, 4 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 49FE2C4700382713.

00100.166244/2019-44 (VIA 001) - 00100.080354/2020-53 (VIA 043)